Ac. do TRL de 2005/5/29 (SALAZAR CASANOVA)

Ac. do STJ de 2014/11/13 (MÁRIO MENDES)

Ac. do TRC de 2012/2/14 (JORGE ARCANJO)

Ac. do STJ de 2016/3/10 (OLIVEIRA VASCONCELOS)

Ac. do TRL de 2009/3/17 (MARIA ROSÁRIO BARBOSA)

Ac. do TRL de 2008/12/17 (FERREIRA LOPES)

Ac. do TRP de 2014/6/16 (MANUEL DOMINGOS FERNANDES)

Ac. do STJ de 2015/2/24 (MÁRIO MENDES)

Disponíveis em <http://www.dgsi.pt/>

Ac. do STJ de 1970/10/27, in *RLJ* 104, 1971-1972

Ac. do STJ de 1973/12/3,1 in *RLJ* 108, 1975-1976

Ac. do Tribunal Arbitral de 1944/5/30, in *O Direito*, n.º 77, 1945